S A N C T I L U D O V I C I P O T O S I E N S I S 

Nova constituitur Provincia ecclesiastica cuius sedes erit in urbe quam 
San Luís de Potosí vocitant, in Mexicana natione. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Nihil optabilius nihilque iucundius Nobis usu venire potest quam 
ut ubique terrarum christianam fidem efflorescere conspiciamus domi-
nicumque gregem augescere. Novis autem felicibusque condicionibus 
Nos laetantes prompta sane voluntate congruenter occurrimus. Quo
circa quippe cum Conferentia episcopalis Mexicana, suffragantibus 
quoque locorum quorum interest Ordinariis, Apostolicae huic Sedi pro
posuerit ut nova constitueretur Provincia ecclesiastica cum sede in 
urbe quam San Luís de Potosí indigenae vocant, consentiente etiam Ve
nerabili Fratre Hieronymo Prigione, Archiepiscopo titulo Lauriacensi, 
in Mexicana natione Delegato Apostolico, de consiliis Venerabilium 
Fratrum Nostrorum S.R.E. Cardinalium Congregationi pro Episco
pis praepositorum, Apostolica Nostra usi auctoritate, quae sequuntur 
statuimus et decernimus. Sancti Ludovici Potosiensis episcopalem se
dem a metropolitana Ecclesia Monterreyensi separamus eandemque 
ad dignitatem attollimus archiepiscopalis metropolitanae Ecclesiae, ad
ditis pariter iuribus privilegiisque quae ad id genus sedes secundum 
iuris canonici praecepta pertinent. Nova insuper Provincia ecclesia
stica constituetur Sancti Ludovici Potosiensis metropolitana Ecclesia 
ac dioecesibus Celayensi, Leonensi Queretarensi, a metropolitana Ec
clesia Moreliensi seiungendis. Sancti Ludovici Potosiensis exinde Prae-
sulem pro tempore ad gradum statimque evehimus Archiepiscopi Me
tropolitae cum iuribus aeque atque ofiiciis quibus ad sacrorum canonum 
normas ceteri eiusdem ordinis fruuntur. Episcopum, qui ad praesens 
Ecclesiam moderatur Sancti Ludovici Potosiensis, Venerabilem scilicet 
Fratrem Arturum Antonium Szymanski Ramírez dignitate Archiepi
scopi et Metropolitae honestamus, cum iuribus privilegiisque quae cum 
gradu hoc nectuntur. Ad ea demum perficienda quae has per Litteras 
iussimus, Venerabilem Fratrem legamus Hieronymum Prigione, quemve 
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ipse delegaverit, modo sit in ecclesiastica dignitate constitutus. Re pro
inde peracta, documenta conficiantur quorum sincera exempla ad Con
gregationem pro Episcopis cito mittantur. Contrariis quibusvis rebus 
haudquaquam obsistentibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum die quinto mensis Novembris, anno 
Domini millesimo nongentesimo octogesimo octavo, Pontificatus No
stri undecimo. 

{B AUGUSTINUS Card CASAROLI s$i BERNARDINUS Card. GANTIN 
a publicis Ecclesiae negotiis Congr. pro Episcopis Praef. 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 
Franciscus Cascone, Proton. Apost. s.n. 

Loco £ß Plumbi 
In Secr. Status tab., n. 230.UO. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Venerabili Servae Dei Teresiae Mariae a Cruce Manetti Beatorum honores 
decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Si fuerit ibi dilectio mundi, non 
ibi erit dilectio Dei. Tenete potius dilectionem Dei, ut quomodo Deus 
est aeternus, sic et vos maneatis in aeternum : quia talis est quisque 
qualis dilectio est » (S. AUGUSTINUS, In Epistula Ioannis ad Parthos 
2, 14). 

Caritas, virtutum regina, illuminavit et egit etiam Venerabilem 
Servam Dei Teresiam Mariam a Cruce (in saeculo Teresiam Manetti) 
quae, spiritus bonis illecta supremis, omnia reliquit ut Christum se
queretur pauperem et humilem, et omnibus viribus pro Dei gloria la
boravit proque eius regni dilatatione, praesertim apud iuventutem fe-
mininam. 

Orta est in pago lingua vernacula appellato San Martino a Campi 
Bisenzio, postridie Calendas Martias anno MDCCCXLVI, a Caietano Ma
netti et Rosa Bigagli. Insequenti die baptismi sacramentum accepit et 
anno MDCCCLVII Confirmationis sacramentum. Undeviginti annos nata 
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peculiariter est gratia divina capta, quae ardentiorem accendit in ea 
perfectionis christianae et apostolatus appetitum. Ita amor sui est 
amore Dei victus et mundi nugarum illecebrae humili tati cesserunt 
atque fluxarum rerum neglectioni. Deprecationem auxit, pietatem erga 
Eucharistiam et sui castigationem et, quoniam qui Deum diligit et 
fratrem suum diligere debet (cf. 1 Io 4, 21), serviendo pauperibus se 
dedidit, libenter incommoda oppetens et contumelias. Eius exemplum 
nonnullae sunt amicae secutae, quae anno MDCCCLXXIV cum ea se con-
gregaverunt primumque constituerunt globum Congregationis Sororum 
Tertii Ordinis Sanctae Teresiae a Iesu. Iuvenes illae, prudenter Vene
rabili Serva Dei moderante, paucis cum facultatibus sed cum spiritus 
fervore et operum, precationi se tradiderunt, labori, aegrotorum et ege
norum curae, catecheticae institutioni puellarum illius loci. Anno 
MDCCCLXXvii primas duas puellas parentibus orbatas, quae in mundi 
periculo versabantur, hospitio receperunt. Firmiter auxiliante sacer
dote Ernesto Jacopozzi parva communitas iter ingressa est plenae Do
mino consecrationis et in Tertium Ordinem Sanctae Teresiae intravit ; 
postea vero aggregata est Ordini Fratrum Beatae Mariae Virginis de 
Monte Carmelo et a Sancta Sede Decretum Laudis obtinuit (anno MCM). 

Mater Teresia Maria a Cruce, quae anno MDCCCLXXXVIII professio
nem fecerat religiosam, tamquam Conditrix et Antistita Generalis for
titer et materno animo Institutum suum usque ad mortem gubernavit. 
Alacriter laboravit, etiam in incommodis et in casibus adversis, pro 
Sororum suarum formatione, pro Instituti sui propagatione in Italia 
et in exteris nationibus et gentibus, pro Ecclesiae servitio, cuius filia 
fuit humilis et oboediens. 

Dum indomita et actuosa caritate bono proximi spirituali et cor
poreo consulebat, cum constantia et studio suam coluit sanctificatio
nem, nitens lineamenta exprimere in se Christi, omnis perfectionis ma
gistri exemplarisque divini. Hac in re tam multos progressus fecit ut, 
quicumque eam conveniebat, praesentiae Dei blanditiam sentiret et ve
hementer virtutes eius optaret imitari. Sciebat enim in alios trans-
fundere solidam suam et simplicem fidem, ardentem suam caritatem, 
caelestium bonorum spem, tranquillitatem et fortitudinem in rebus 
adversis et acerbis, gaudium explicandi Evangelium. Crucem Domini 
dilexit effecitque ut diligeretur; aluit et multimodis diffudit amorem 
deprecationis et meditationis atque erga Eucharistiam Virginemque Ma
riam religionem. Praecepta Sanctae Teresiae a Iesu et Sancti Ioannis 
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a Cruce meditata est et mira cum fidelitate observavit, apostolicam in
dustriam cum silentio et contemplatione temperavit. Gratiae et voca
tioni obsequens, se patientia et castigatione abnegabat, quo paratior 
fieret ad Dei Voluntatem exsequendam et ad diligenter oboediendum 
Regulis Instituti sui votisque quae nuncupaverat. Honorum et divitia
rum neglegens, magni fecit humilitatem et paupertatem, patientem 
se ostendens in iniuriis et iis contentam, quae ei Providentia conce
debat. Extremis vitae annis in carne sua inque suo spiritu Christi 
passionem communicavit ; acerbissimis enim corporis et animi dolori
bus est affecta, quos, assuefacta ad se igni divini amoris devovendam, 
in gloriam Dei accepit et in animarum salutem. Pie exstincta est die 
xxi i i mensis Aprilis anno MCMX. 

Fama sanctitatis qua viva floruit etiam post eius mortem non in-
termisit.; qua re Archiepiscopus Florentinus, anno MCMXXX Causam 
iniit Canonizationis. Actis Processu Ordinario et Apostolico consue-
tisque factis recognitionibus apud Congregationem pro Causis Sancto
rum, die XXII I mensis Maii anno MCMLXXV coram Summo Pontifice 
Paulo VI editum est Decretum de virtutibus theologalibus, cardina
libus et adnexis a Venerabili Serva Dei heroum in modum exercitis. 

Interim ad beatificationem obtinendam celebratus est Processus 
Apostolicus de sanatione, mira asserta et Matri Teresiae Mariae a Cruce 
tributa, Sororis Emmanuelae Boggiani, <( phlogosi peritonaei acuta ex 
probabili intestinorum appendicis inflammatione in persona gastroèn-
teroptosica cum praegressis intentionibus morbi chronici coli » cor-
reptae. Cum medicorum et theologorum inspectiones, apud Dicaste
rium eiusmodi in rebus competens, exitum felicem habuissent, coram 
Nobis die xvi mensis Novembris anno MCMLXXXV, proditum est De
cretum « super miro )). Deinde statuimus ut beatificationis ritus Flo-
rentiae ageretur per Nostram illius urbis pastoralem visitationem. 

Hodie igitur in stadio municipali inter Sacrificii Missae celebratio
nem hanc sumus formulam elocuti : « Noi, accogliendo il desiderio 
dei nostro fratello Silvano Piovanelli, Arcivescovo di Firenze, e di 
altri fratelli nell'episcopato, dopo aver avuto il parere della Congre
gazione per le Cause dei Santi, dichiariamo con la Nostra Autorità 
Apostolica che la Venerabile Serva di Dio Teresa Maria Manetti può 
essere d'ora in poi chiamata Beata, e che si potrà celebrare la sua 
festa, nei luoghi e secondo le regole stabilite dal diritto, ogni anno, 
il XXII I aprile, giorno della sua nascita al cielo. Nel nome del Padre 
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e del Figlio e dello Spirito Santo ». Quae vero per has Litteras de
crevimus et nunc et in posterum firma esse volumus, rebus quibus
libet contrariis non obstantibus. 

Datum Florentiae, sub anulo Piscatoris, die x i x mensis Octobris, 
anno MCMLXXXVI, Pontificatus Nostri nono. 

8B AUGUSTINUS Card. CASAROLI 
a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco $ Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 221.806. 

I I 

Templum et sanctuarium B.V.M. Auxiliatrici dicatum, quod intra fines 
Ecclesiae Labacensis in loco « Brezje » exstat, ad gradum Basilicae Mi
noris evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Satis quidem constat et publice 
sacram aediculam, quae antiquitus intra fines archidioecesis Labacensis 
ipsoque in vico « Brezje » exstabat ac volventibus saeculis restituta 
est atque refecta, mature praecipuum factam esse totius Sloveniae 
sanctuarium cultus Marialis. Illarum enim regionum Christifideles ima
ginem illic asservatam, quam Leopoldus Layer anno MDCCCXIV depin-
xerat, exinde tamquam B.V.M. Auxiliatricis propriam pie ac devote 
venerari coeperunt, deindeque Iacobus Missia bo. me., Archiepiscopus 
tunc Goriciensis, novum circa pristinam aediculam ampliusque felici
ter exstructum templum ibi consecravit anno MCM. Pariterque com
pertum habemus pulchrum id templum nimirum et opibus splendens 
et renata antiquitatis arte aedificatum, quod et veterum rerum histo
ricum est monumentum, haud parum hac etiam aetate, in primis sane 
ob industriam cleri ei addicti, cum ad christianam pietatem colendam, 
tum ad amorem B.V.M, fovendum incrementisque augendum oppor
tune conferre. Nos igitur, qui tantae Matris benignitatem ab omnibus 
ubique terrarum agnosci magnopere volumus, preces audiendas cense
mus, quibus Archiepiscopus Labacensis, communia videlicet cleri po
pulique vota expromens, recens ab hac Sancta Sede poposcit ut sacra 
quam diximus aedes titulo Basilicae Minoris rite exornetur. Quam ob 
rem Ipsi, ratam habentes sententiam Congregationis pro Cultu Divino 
deque hac re quod hodie ex suis facultatibus peregit confirmantes, ex 
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plenitudine potestatis Nostrae Apostolicae harumque Litterarum vir
tute nominatum sanctuarium B.V. Mariae Auxiliatricis sacrum ad ho
norem Basilicae Minoris evehimus perpetuum in modum, cunctis con
cessionibus iuribusque ei factis, quae singularum eiusmodi ordinis Ba
silicarum sunt propria, servatis utcumque servandis ipso Decreto (( de 
titulo Basilicae Minoris » statutis, quod die vi mensis Iunii in vulgus 
est anno MCMLXVIII editum. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
v mensis Octobris, anno MCMLXXXVIII, Pontificatus Nostri decimo. 

© AUGUSTINUS Card. CASAROLI 
a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco © Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 219.388. 

I I I 

Beata Maria Virgo « Nossa Senhora Aparecida » vocitata dioecesis Itabi-
rensis-Fabriciannensis caelestis Patrona confirmatur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Memoria persaepe Nos repetentes 
praeclara innumeraque in universa Ecclesia patrata beneficia ab Ipsa 
Beata Maria Virgine, quae veluti amabilis mater omnibus subsidio 
venit opemque fert, facere minime possumus quin maximo afficiamur 
gaudio, si quam plurimos conspicimus fideles ad Eandem fidenter de
currere, quam plurimas communitates Ipsam Patronam eligere velle. 

Quapropter cum Venerabilis Frater Marius Teixeira Gurgel, Epi
scopus Itabirensis-Fabriciannensis, ab Apostolica hac Sede enixe effla-
gitaverit ut Beata Maria Virgo sub populari titulo « Nossa Senhora 
Aparecida » caelestis Patrona supra memoratae dioecesis confirmare
tur, iuxta normas de Patronis constituendis et ad normam «Instruc
tionis de Calendariis particularibus atque Officiorum et Missarum Pro
priis recognoscendis», n. 30, Nos libenti quidem animo his concedimus 
postulatis, magnam sane fiduciam in communitate hac locatam haben
tes eandem magis culturam magisque erga Dei Matrem pietatem. 

Itaque, iis probatis quae Congregatio pro Cultu Divino de hac re 
statuit factis olim a Nobis facultatibus, placet Beatam Mariam Vir
ginem sub titulo (( Nossa Senhora Aparecida » Patronam dioecesis Ita

l i - A. A. S. 
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birensis-Fabriciannensis esse et haberi, iuribus pariter additis necnon 
privilegiis quae conceduntur a Rubricis. Contrariis rebus minime obsi
stentibus. 

Commendamus tandem Beatae Virgini Mariae dilectam communi
tatem hanc quae in posteritatem procul dubio ampla experietur caele
stia dona, si filiali eum fiducia ad benignam Matrem confugerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
XII mensis Octobris anno MCMLXXXVIII, Pontificatus Nostri decimo. 

© AUGUSTINUS Card. CASAROLI 
a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco © Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 227.375. 

HOMILIAE 

I 

In area basilicae Petrianae habita ob decretos Dei Servis Michaeli Pro, 
Iosepho Benedicto Dusmet, Francisco Faà di Bruno, Junípero Serra, Fri
derico Janssoone, Mariae Iosephae Naval Girbés Beatorum caelitum ho
nores.*